
> 
Un ive r z i t a Hradec Krá lové 
Faku l t a i n f o rma t i k y a m a n a g e m e n t u 

Jméno studenta: 

Název práce: 

Autor posudku: 

Cíl práce: 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRAČE 

Štěpán Sedláček 

Analýza možností pro spoření a investování občana v ČR 

Ing. Jaroslava Dittrichová, Ph.D. 

Ana lýza možnos t í spo řen í a inves tován í občana v České repub l i ce . 

Povinná kritéria h odno c en í práce 
S t upeň h odno c en í (známka) 

Povinná kritéria h odno c en í práce 
A B C D E F 

Práce svým z amě ř en ím odpov í dá s t udovanému obo ru • • • • • 
Vymezen í cí le a j eho nap lněn í • • • • • 
Zpracován í teo re t i ckých aspektů t éma tu • • • • • 
Zpracován í prakt ických aspektů t éma tu • • • • • 
Adekvá tnos t použ i tých me tod , způsob jej ich použ i t í • • • • • 
Hloubka a správnost p rovedené ana lýzy • • • • • 
Práce s l i te ra turou • • • • • 
Logická s tavba a č leněn í práce • • • • • 
Jazyková a t e rm ino log i cká ú roveň • • • • • 
Formá ln í úprava a ná lež i tost i p ráce • • • • • 
Vlastn í př ínos s tudenta • • • • • 
Využ i te lnos t výs ledků práce v teor i i (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

P ráce by la v y h o d n o c e n a v O d e v z d e j . c z ( c e l k o vá p o d o b n o s t 1 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Penzi jn í př ipoj iš těn í je produkt , do k te rého již nemůže t e vs toup i t , sm louvy uzavřené do konce roku 

2012 pokračuj í i nadá le dle původn í ch podmínek . Nové sm louvy však již uzavřít nelze. 

Od ledna 2012 maj í Češi možnos t spoř i t si na dů chod p ros t ředn i c tv ím p roduk tu , k teré z ískalo lehce 

od l i šný název - dop l ňkové penzi jn í spořen í . 

Jak se ty to p roduk ty liší? (s. 19-20, s. 35-37) 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Ke zpracován í baka lářské práce si au tor vybra l ana lýzu jednot l i vých spoř íc ích p roduk tů nab ízených 

ob chodn ím i bankami v ČR. 

Práce je zp racována vyváženě, zd ro jem jsou aktuá ln í i n fo rmace z f i nančn ího t rhu v ČR. 

U každého p roduk tu byl v y t vo řen mode l o vý př ík lad spoř í c ího p roduk tu a kompa race nab ízených 

p roduk tů od vyb raných f inančn ích inst itucí. 

http://Odevzdej.cz


U invest ičn ích i n s t rumentů byly vy tvo řeny mode l ové př ík lady výnosu z invest ic do cenných papí rů a 

nemov i tos t í . 

Na s. 36 přek lep: Spo lečně s ú ročeným i vk lady z ískává penzi jn í spořen í v ýhody od státu v p odobě zá loh, 

k teré můžou být až 2 7600 Kč. 

Otázky k obhajobě: 

1. Pro jaký typ investora j sou v hodné cenné pap í ry? 

2. Jak ov l ivňuje investován í na f inančn ích trz ích inf lace a ú rokové sazby? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 27. srpna 2021 

podpis 


